证券代码：002505        证券简称：大康农业       公告编号：2019-016

湖南大康国际农业食品股份有限公司

2018 年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2018年1月1日~2018年12月31日

2、前次业绩预告情况

湖南大康国际农业食品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 10

月 30 日披露《2018 年第三季度报告》，预计公司 2018 年度归属于上市公司股

东的净利润变动幅度为同比上升 186.00%~337.41%，即 2018 年度归属于上市公

司股东的净利润变动区间为 6,800 万元~10,400 万元。

3、修正后的预计业绩:

√亏损      扭亏为盈     同向上升      同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：-59,200.00 万元~ -58,100.00 万元 盈利：2,377.62 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1、根据对公司2018年度经营预测，按照去年同口径，不考虑公司2018年度

末所预计计提的商誉减值准备，公司2018年实现归属于母公司净利润约5,000.00

万元~6,100.00万元，与去年同期相比增长110.29%~156.56%。

基于谨慎性原则，公司计划于2018年度末计提商誉减值准备约6.42亿元，公

司2018年归属于母公司净利润为-59,200.00万元~ -58,100.00万元，与去年同期相

比下降-2,589.88%~ -2,543.62%。

2、2016年8月，2017年11月，公司因收购Fiagril Ltda.（以下简称“Fiagril公司）

57.57%股权、Belagrícola Comércioe representações de Produtos Agrícolas S.A.（以

下简称“Bela公司”）53.99%股权形成了12.70亿元的商誉资产，因Fiagril公司与

Bela公司所构成的资产组于2018年度业绩未达预期，基于谨慎性原则，该商誉存

在减值风险，计提商誉减值准备6.42亿元。

3、2019年，公司将深耕农资和粮食贸易、肉牛及乳业，进一步提升主营业

务的盈利能力。公司将加强Fiagril公司和Bela公司的协同效应，提升Fiagril公司

的抗风险能力和盈利能力，实现公司可持续发展、健康发展。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2018年度业绩的具体数据将在公司2018年年度报告中详细披露。公司董

事会对因业绩预告修正给投资者带来的不便致歉，敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

特此公告

湖南大康国际农业食品股份有限公司

董 事 会

2019年1月31日